
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТУРОЧАКСКИЙ 
РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ТУРАЧАК АЙМАК ДЕП 

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО 
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТОП

От « 20 » июня 2011 года № « 698 »

с. Турочак

Об увеличении оплаты труда обслуживающего персонала и работников, 
осуществляющих техническое и иное обеспечение, органов местного 
самоуправления муниципального образования «Турочакский район»

В соответствии с Распоряжением Правительства Республики Алтай от 
13.05.2011 г. № 208-р и в связи с повышением оплаты труда работников 
бюджетной сферы, Администрация муниципального образования 
«Турочакский район» постановляет:

1. С 1 июня 2011 года увеличить на 6,5% оплату труда 
обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое и 
иное обеспечение, органов местного самоуправления муниципального 
образования «Турочакский район».

2. Таблицу в Приложении 2 Постановления № 46 от 25.12.2010 года «Об 
оплате труда обслуживающего персонала и работников, занимающих 
должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы и 
осуществляющих техническое и иное обеспечение, органов местного 
самоуправления муниципального образования «Турочакский район» 
изложить в новой редакции:

Квалификационные
уровни

Профессии рабочих и должности 
служащих, отнесенных к 

квалификационным уровням

Размер
должностного 

оклада, руб.
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня»
1 квалификационный 
уровень

Дворник, истопник, сторож (вахтер), курьер, 
уборщик служебных помещений, уборщик 
территорий, подсобный рабочий, рабочий по 
комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий, прочие профессии рабочих

1491

ВХОД »
Ш

r t  - т  I /  ••  •

L . ’■

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ



Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

1 квалификационный 
уровень

Водитель автомобиля, кочегар 
технологических печей

2162

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»

1 квалификационный 
уровень

Архивариус, делопроизводитель, машинистка, 
секретарь, секретарь-машинистка, экспедитор, 
кассир, комендант, секретарь-стенографистка

2173

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»

1 квалификационный 
уровень

Администратор, оператор диспетчерской 
службы, секретарь руководителя, диспетчер, 
инспектор по кадрам

2183

2 квалификационный 
уровень

Заведующий: архивом, хозяйством, 
канцелярией, складом, экспедицией.

2194

4 квалификационный 
уровень

Механик 2205

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

1 квалификационный 
уровень

Документовед, инженер, программист 
(системный администратор), юрисконсульт

2556

3. Таблицу в Приложении 2а Постановления № 46 от 25.12.2010 года 
«Об оплате труда обслуживающего персонала и работников, занимающих 
должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы и 
осуществляющих техническое и иное обеспечение, органов местного 
самоуправления муниципального образования «Турочакский район» 
изложить в новой редакции:

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

Размер
должностного 

оклада, руб.
Профессиональная квалификационная группа второго уровня

1 квалификационный 
уровень

Помощник оперативного дежурного 
управления штаба гражданской обороны

2183

2 квалификационный 
уровень

Специалист (ведущий специалист) 
гражданской обороны

2311

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

1 квалификационный 
уровень

Оперативный дежурный пункта управления 
штаба гражданской обороны

2450

Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

1 квалификационный 
уровень

Начальник отделения (группы) 2737



4. Настоящее постановление вступает в силу и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 июня 2011 года.


